
TP 7   8.C  Týdenní plán 22. 2. – 26. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  ČJ Nj/RJ PŘ     
   NJ - učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit 
RJ - učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
psací potřeby 

Pracovní sešit, 
pero. 

    

ÚT   M  AJ     
  sešit, pracovní 

sešit, rýsovací 
potřeby 

 Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit. 
slovníček 

    

ST   ČJ  CH NJ 
Němcová 

   

    sešit,  tabulku 
PSP 

Pro zvídavé, ve 
12:45 hodin 

   

ČT    Z D     
   Pracovní sešit, 

ATLAS, papír 

(sešit) na další 

poznámky. 

 

     

PÁ   F M AJ     
  Hotový 

pracovní list 
sešit, pracovní 
sešit, 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Určím poměry mezi několikanásobnými větnými členy, objasním /ve slohu/, co je charakteristika přímá a nepřímá. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat poměrům mezi několikanásobnými větnými členy- na základě vašich znalostí těch 
to poměru v souvětí souřadném. Budeme se společně věnovat charakteristice- charakteristice literární postavy, 
procvičíme pravopis- všeobecně. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Významové poměry mezi několikanásobnými 
větnými členy 

 Významové poměry mezi několikanásobnými 
větnými členy-cvičení 

 Opakování pravopisu 

 Charakteristika literární postavy 

Povinné, online 
 
 
Povinné 
 
 
Povinné 
povinné 

22.2. 
 
 
24.2. 
 
 
25.2. 
1.3. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden:  

Umím pomocí matematických operací vyjádřit SOUČET, ROZDÍL, PODÍL, SOUČIN, MOCNINU a ODMOCNINU, 
správně v těchto výrazech použít závorky, určit jejich hodnotu. Bezchybně dávám přednost správným početním 
operacím. Umím zapsat číslo větší/menší o …, větší/menší ...krát. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu nejprve prokážete úroveň svých znalostí a dovedností v oblasti Pythagorovy věty. Vyzkoušíte si její 
aplikaci v konstrukční geometrii. V další části týdne otevřeme novou kapitolu Číselné výrazy. Zopakujete si 
označení početních operací a jejich výsledků, budete procvičovat matematické vyjadřování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pythagorova věta - souhrnný test 

 Číselné výrazy I 

 Číselné výrazy II 

povinný, k odevzdání 
 
povinný, k procvičení, s 
bonusem 
povinný, k procvičení 

24.2.2021 
 
25.2.2021 
25.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vypočítat množství tepla předaného při teplotní výměně. Rozliším teplo a teplotu. 

Obecné instrukce: 

Během týdne budete samostatně pracovat na pracovním listu a výpočtu příkladů. V pátek na hodině si 
zkontrolujeme. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Teplo 

 Teplo k odevzdání 

Povinné, bez odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Čtvrtek 25.2. 
Čtvrtek 25.2. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji a na mapě ukáži státy západní Evropy. Charakterizuji přírodní podmínky, obyvatelstvo, hospodářství. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si představíme státy západní Evropy jako hospodářsky nejvyspělejší země. S pomocí atlasu 

charakterizujeme podnebí, povrch, vodstvo a přírodní krajiny. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Úkoly 22.-26.2. Povinné  26.2.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Přiblížím pracovní podmínky dělníků v období první fáze průmyslové revoluce. Uvedu hlavní vynálezce první fáze 
průmyslové revoluce. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme ještě stále věnovat tématu "První fáze průmyslové revoluce". V online hodině se budeme zabývat 

prezentací na toto téma. V pracovním sešitu máme procvičování na téma průmyslové revoluce-vyplněné budete mít 

nejpozději ve čtvrtek. Dále se podíváte na pěkné dokumenty o průmyslové revoluci a vynálezech, které vstoupily do 

historie (odkazy máte v zadání) 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Průmyslová revoluce Povinné 25.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Podle obrázku popíšu jednotlivé části vylučovací soustavy. Vysvětlím, k čemu slouží ledviny, jak vypadají a jak 

fungují. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si vysvětlíme, jakou funkci plní vylučovací soustava a které orgány ji tvoří. Samostatně vyplníte 

některé úkoly v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 22.-26.2. Povinné  26.2.20 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjmenovat alespoň pět vlastností kyslíku a vysvětlit, na jakých reakcích probíhajících v přírodě se podílí. 
Dokážu zapsat a upravit rovnici fotosyntézy a vysvětlit její význam pro život na Zemi. Vím, co je ozón, jak vzniká a 
co způsobuje jeho úbytek v atmosféře. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se ještě budeme věnovat vlastnostem a významu kyslíku. Připomenete si reakci, při které vzniká kyslík 
v zelených rostlinách, naučíte se ji zapsat chemickou rovnicí, zjistíte, co je ozon a proč vznikají tzv. ozonové díry. 
Dozvíte se, které reakce v přírodě bez kyslíku nemohou proběhnout a jaké účinky má kyslík na člověka ve vysoké 
koncentraci. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kyslík povinný úkol k procvičení 23.2.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Naučím se používat tázací dovětky. Zopakuji si využití been a gone v předpřítomném čase. Otestuji své znalosti  

probrané slovní zásoby (nouns and adjectives) + been and gone 

Obecné instrukce: 

Tento týden v první online hodině shrneme učivo z minulého týdne a v pátek na něj napíšeme test. Ve druhé 

hodině se budeme věnovat tvoření a využití tázacích dovětků v komunikační situaci. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Test preparation 

 Test 

Povinný, k odevzdání 

Povinný, k odevzdání 

26.2. 

26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vést dialog u doktora. Dokážu popsat svůj zdravotní problém. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat slovní zásobě týkající se našeho zdraví. Budeme pracovat s textem a  procvičíme 

si dovednosti v mluvení. Na online hodinách testuji znalost slovní zásoby a gramatiky 3.lekce. 



Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba 

 Listening 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola 
samostatně 

24.2. 
26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím tvořit a správně používat vztažné věty a dokážu hovořit o stravovacích návycích. 

Obecné instrukce: 

V online hodinách podporujeme vzájemné učení a spolupráci při řešení zadaných úkolů v párové práci. 

Prozkoušíme připravené krátké rozhovory na udílení rad. Natrénujeme správné tvoření a používání vztažných vět v 

dalších příkladech a v poslechovém cvičení. Budeme se věnovat práci s cizojazyčným textem, vyhledávání 

požadovaných informací a obohatíme si slovní zásobu. Koncem týdne otestujeme znalost probíraných 

gramatických pravidel. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vztažné věty 

 Práce s textem 

 Kvíz - vztažné věty 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola v online 
hodině 
Povinné, k odevzdání, 
hodnoceno 

Středa, 24. 2. 
Čtvrtek, 25. 2. 
Pátek, 26. 2. (12:30-
13:00) 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Během konverzace vyjádřím souhlas nebo nesouhlas  

Obecné instrukce: 

Tento týden si nejdříve zopakujeme téma, kterému jsme se věnovali minulou online hodinu-tvoření vztažných vět, 
zopakujeme si také probranou slovní zásobu k tématu Health. Dále se seznámíte se způsoby, kterými můžeme 
během konverzace vyjádřit souhlas – agreeing a nesouhlas – disagreeing. Vše si procvičíme na základě textů v 
učebnici a cvičení v pracovním sešitě. Na závěr bude následovat zadání v MS Teams.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Souhlas/nesouhlas - workbook 

 Souhlas/nesouhlas - MS Teams 

Povinné 

 

Povinné, k odevzdání 

26.2. 
 
26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně tvary “did”, “didn´t” pro tvoření minulého času prostého a poznám, kdy použít minulý čas 
průběhový. V minulém čase průběhovém správně používám tvary “was, were”. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se v první i druhé online hodině ještě stále budeme zabývat procvičováním a opakováním minulého času 

prostého a průběhového a budeme se věnovat článku Materials. Proto si přečtete a přeložíte článek v učebnici dle zadání 

(před úterní online hodinou). Přikládám také odkaz na dobrovolné procvičování. Dobrovolníci si též mohou opravit kvíz 

z minulého týdne, který je vložen v samostatném zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Materials 

 Minulý čas prostý a průběhový-opravný kvíz 

Povinné 
Dobrovolné 

26.2. 
25.2. 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Upevním si znalosti časování sloves, zdokonalím schopnost porozumění slyšenému textu, umím poskládat správně 

rozhovor a poradím si s doplněním vhodných slov do německého textu 

Obecné instrukce: 



V online hodině si otestujeme znalosti probírané slovní zásoby a tvoření množného čísla. Rozvíjíme vzájemné 

učení a spolupráci při řešení zadaných úkolů v párové práci. Zaměříme se na další procvičení časování sloves v 

přítomném čase v konkrétních cvičeních. Zdokonalíme své schopnosti v porozumění slyšenému textu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Časování sloves 

 Poslechová cvičení 

 Pracovní list 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání, 
hodnoceno 

Úterý, 23. 2. 
Čtvrtek, 25. 2. 
Pátek, 26. 2. 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Umím používat slovní zásobu k probíranému tématu a ovládám gramatická pravidla probírané lekce. 

Vyhodnocení/oprava online testu z minulého týdne. 

Obecné instrukce: 

V online hodině budeme dále procvičovat dialogová/konverzační cvičení. Upevníme znalosti časování sloves a 

pořádku slov ve větách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 22. - 26. 2. 

 Pracovní list 

Povinné 

Dobrovolné 

26. 2. 2021 

26. 2. 2021 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám číslovky od 1 do 12-ústně i písemně, znalosti si upevním na cvičeních v PS, naučím se číst, ale i znát 

slovíčka 4. lekce- Naše rodina. 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden si společně zopakujeme číslovky 1-12, budeme se věnovat nové lekci na téma Rodina, seznámíme se 

slovní zásobou této lekce. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Číslovky- opakování 

 4.lekce- Naše rodina 

  

  

Povinné 
povinné 

25.2. 
26.2. 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu pomocí jednoduchých vět podat informace o členech své rodiny 

Obecné instrukce: 

Tento týden si zopakujeme slovní zásobu k tématu Naše rodina, včetně jednoduchého způsobu představení 
jednotlivých členů vaší rodiny, při kterém budeme opět používat ruská přivlastňovací zájmena - můj, tvůj, jeho, 
její, naše, vaše. Budeme rovněž pracovat s texty v učebnici a seznámíte se s další slovní zásobou k tématu 
povolání. Na závěr si vše zopakujeme pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba Profese - učebnice povinné 22.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu definovat konfliktní chování, umím rozpoznat příčiny konfliktů a správně zareagovat na dané situace 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat konfliktům v mezilidských vztazích. Na konkrétních příkladech se pokusíme 

navrhnout řešení konfliktních situací ze života. Podíváme se na video o tom, jak slova ubližují a zamyslíme se nad 



 

tím, jak bychom se měli k sobě chovat navzájem. Zkusíme si otestovat své znalosti probraného učiva v krátkém 

kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list Povinné, k odevzdání Pátek, 26. 2. 2021 


